ค าว่า Creative Economy หรือเศรษฐกิจสร้างสรรค์ เป็นท่ีรู้จักอย่างแพร่หลายโดยมีท่ีมา
จากหนั ง สื อ The Creative Economy : How People Make Money from Ideas ในปี 2001
(พ.ศ.2544) ของ Mr. John Howkins ท่ีให้ความหมายไว้ว่า เศรษฐกิจสร้างสรรค์เป็นแนวทางใหม่
ในการให้ชีวิตหรือความหมายแก่อุตสาหกรรมการผลิต การบริการ การค้าปลีก และความบันเทิง
ซึ่งอยู่บนพื้นฐานของการสร้างแนวทางใหม่ในการท างาน การสร้างมูลค่าของผลผลิตท่ีเกิดจาก
การสร้างส่ิงท่ีมีเอกลักษณ์เฉพาะไม่เหมือนใคร